INDICAÇÃO Nº 63/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a terraplenagem, na propriedade de João

Pedretti, em Lª Pântano.

JUSTIFICATIVA

Sendo que está solicitação já foi realizada pessoalmente pelo

requerente ao Prefeito Municipal, entre tanto, a terraplanagem será para construção de

um abrigo para a produção de mudas de tabaco, pois, o período do preparo das mesmas

se aproxima, sendo que, o produtor não possui o espaço/local adequado para os preparo

das mesmas, haja vista, a necessidade da terraplanagem e posterior a construção deste

abrigo.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 03 de maio de 2018.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro